
第73回 東京東部CDEJネットワーク勉強会
【WEB参加型】

拝啓
皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『第73回東京東部CDEJネットワーク勉強会【WEB参加型】』を開催することとなりました。本会は
会場でのご参加（別紙参照）またはWEBでのご参加していただける勉強会になります。ご多忙と存じますが、
是非ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

日時 ： 2022年12月1日（木）19:00～20:55

ZOOMWebinarによるWEB参加
ご参加を希望される場合は、
右のQRコードにより【Web参加】を選んで申し込みをお願い致します。
申込期限：12月1日（木）開催当日まで

20:50~20:55 総括・閉会の辞

（共催）東京東部CDEJネットワーク
区東北部糖尿病医療連携検討会
NPO法人ADMS

（後援予定）東京都医師会
東京都糖尿病対策推進会議

（医法）成和会 西新井病院 理事長 金 光宇先生

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
LifeScan Japan株式会社

【個人情報の取扱いについて】
本参加申込書を通じてご提供いただいた参加ご予定の方々の個人情報（以下「参加者個人情報」といいます）につきましては、本セミナーの運営・管理（弊社よりの連絡を含
む）の目的にのみ使用致します。弊社は、参加者個人情報を上記の目的の範囲内において弊社の業務協力先に預託する場合があります。当該業務協力先にお客様情報を預託す
る場合には、当該業務協力先との間でお客様情報の取扱いに関する契約を締結する等適切な安全管理措置を講じます。参加ご予定の方々が、本参加申込書を通じて参加者個人
情報を弊社への提供はあくまでも参加ご予定の方々の任意ではありますが、参加者情報をご提供いただけない場合、弊社から参加予定の方々に対し本セミナーに関する連絡を
行うことが出来ない可能性があることを、あらかじめご了承ください。

【お問い合わせ先】
LifeScan Japan株式会社 佐藤 晃

TEL： 03-6332-6961
e-mail : asatoh@lifescan.com

※出欠確認ルール：WEB参加では、研修開始時・終了時・および研修途中1回以上の計3回以上、それぞれが異なる「キーワード」が主催者
から発信し、開催日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対して参加証を発行する

19:00~19:15 ご案内・製品紹介

19:15~19:20 開会の辞

19:20~19:50 講演-1

19:50~20:50 講演-2

座長 : 加藤内科クリニック 加藤 則子先生

演者 ： 東京女子医科大学八千代医療センター
糖尿病認定看護師 田中景子先生

座長 : 東京女子医科大学八千代医療センター 婦人科 加藤 正和先生

加藤内科クリニック 院長 加藤 光敏先生

LifeScan Japan株式会社

演者 ： 東京女子医科大学八千代医療センター
糖尿病内分泌代謝内科 吉本 芽生先生

「周産期の糖尿病療養支援」

「糖尿病と周産期」

※本研修会は日本糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会（上限8単位）」＜第2群＞0.5単位、
［管理栄養士］＜第1群＞0.5単位取得予定。

※本研修会は東京糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会」<CDE・CDS第2群>1単位取得
予定。



第73回 東京東部CDEJネットワーク勉強会
【会場参加のご案内】

拝啓
皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『第73回東京東部CDEJネットワーク勉強会』を開催することとなりました。ご多忙と存じますが、是
非ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

日時 ： 2022年12月1日（木）19:00～20:55
場所 ： 北千住マルイ11階 シアター1010 【ギャラリーB】

ご参加を希望される場合は、
右のQRコードにより【会場参加】を選んで申し込みをお願い致します。
申込期限：12月1日（木）開催当日まで
※会場の都合により、ご参加申込み人数が50名に達し次第、締め切りとさせて頂きます。

※当日は軽食をご用意させていただいております。
※本研修会は日本糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会（上限8単位）」＜第2群＞0.5単位、
［管理栄養士］＜第1群＞0.5単位取得予定。

※本研修会は東京糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会」<CDE・CDS第2群>1単位取得
予定。

19:00~19:15 ご案内・製品紹介

19:15~19:20 開会の辞

19:20~19:50 講演-1

19:50~20:50 講演-2

20:50~20:55 総括・閉会の辞

（共催）東京東部CDEJネットワーク
区東北部糖尿病医療連携検討会
NPO法人ADMS

（後援予定）東京都医師会
東京都糖尿病対策推進会議

座長 : 加藤内科クリニック 加藤 則子先生

演者 ： 東京女子医科大学八千代医療センター
糖尿病認定看護師 田中景子先生

座長 : 東京女子医科大学八千代医療センター 婦人科 加藤 正和先生

（医法）成和会 西新井病院 理事長 金 光宇先生

加藤内科クリニック 院長 加藤 光敏先生

LifeScan Japan株式会社

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
LifeScan Japan株式会社

【個人情報の取扱いについて】
本参加申込書を通じてご提供いただいた参加ご予定の方々の個人情報（以下「参加者個人情報」といいます）につきましては、本セミナーの運営・管理（弊社よりの連絡を含
む）の目的にのみ使用致します。弊社は、参加者個人情報を上記の目的の範囲内において弊社の業務協力先に預託する場合があります。当該業務協力先にお客様情報を預託す
る場合には、当該業務協力先との間でお客様情報の取扱いに関する契約を締結する等適切な安全管理措置を講じます。参加ご予定の方々が、本参加申込書を通じて参加者個人
情報を弊社への提供はあくまでも参加ご予定の方々の任意ではありますが、参加者情報をご提供いただけない場合、弊社から参加予定の方々に対し本セミナーに関する連絡を
行うことが出来ない可能性があることを、あらかじめご了承ください。

演者 ： 東京女子医科大学八千代医療センター
糖尿病内分泌代謝内科 吉本 芽生先生

「周産期の糖尿病療養支援」

「糖尿病と周産期」



東京都足立区千住3-92 

【お問い合わせ先】
LifeScan Japan株式会社 佐藤 晃

TEL： 03-6332-6961 FAX： 03-6332-6964
e-mail : asatoh@lifescan.com

※ご記入いただきました個人情報は、個人情報保護法に基づき、
出欠の確認と次回の開催案内にのみ使用いたします。

≪会場のご案内≫

日 時 ：2022年 12月 1日（木）19:00～20:55
場 所 ：北千住マルイ11階 シアター1010 【ギャラリーB】

（東京都足立区千住3-92 ）


